中国城市环境卫生协会垃圾分类专业委员会
中环协垃圾分类专〔2023〕3 号

关于组织“餐厨垃圾标准培训暨标准化宣贯”
活动的通知

各有关单位：

《餐厨垃圾收运技术规程》T/HW00008 和《餐厨垃圾集散转

运设施设置标准》T/HW00015 等项标准已由中国城市环境卫生协

会发布实施。根据《国家标准化发展纲要》关于“强化标准化宣

传培训，深入开展重要标准解读”的部署，为帮助有关从业人员

学习理解标准要点、充实垃圾分类收运业务知识，推进餐厨垃圾

分类收运处理工作规范化，中国城市环境卫生协会拟结合上述标

准的宣贯，于 2023 年 11 月 27 日至 29 日在重庆市组织“餐厨垃

圾标准培训暨标准化宣贯”活动，现将有关事宜通知如下：

一、组织单位

（一）主办单位

中国城市环境卫生协会

（二）承办单位

中国城市环境卫生协会垃圾分类专业委员会

中国城市环境卫生协会标准化技术委员会

（三）协办单位

重庆市环卫集团有限公司

重庆市环境卫生协会

重庆市生活垃圾分类协会

二、培训时间、地点

（一）培训时间

2023 年 11 月 27 日至 29 日（27 日上午报到）

（二）培训地点

重庆天来大酒店（渝北区金开大道 7 号）

三、培训对象

城管/环卫部门（单位）管理人员，餐厨垃圾收运处理企事

业单位技术/管理人员，垃圾分类事务相关人员。

四、培训方式

（一）理论授课

标准化工作与环卫行业高质量发展、企事业单位标准化工作

要点难点解析、餐厨垃圾分类收运体系及设施设备建设、餐厨垃

圾收运作业及管理。

（二）项目考察

餐厨垃圾分类收运设施建设运行典型案例、餐厨垃圾分类处

理设施建设运行典型案例。

五、结业形式

结业考核方式为书面考试与综合评定相结合，考核合格者由

中国城市环境卫生协会颁发培训证书。

六、其他事项

（一）参会费用

本次培训收取培训费 980 元/人（包括培训资料费、专家费、

证书费等），参加培训人员的往返差旅、住宿费自理。

（二）报名方式

1.本次培训采用线上报名的方式，请参加培训人员于 11 月

22 日前扫描以下二维码进行操作：

2.报名成功后请务必扫描以下二维码添加会务组工作人员

微信，加入培训群（后续培训信息、资料获取渠道）：

（提示：勿将两个二维码混淆）

3.缴费开票

本次培训采取对公转账缴费方式。

请将培训费以对公转账形式汇到如下账户：

户 名：中国城市环境卫生协会

开户行：工商银行北京百万庄支行

附件：

“餐厨垃圾标准培训暨标准化宣贯”活动议程

日期 时间 议 程

27日

上午

10:00
～

13:00
报到（天来大酒店大堂）

27 日下午

14:00
～

14:10
开幕式

14:10
～

15:30
专家授课 1：标准化工作暨标准研编的要点难点

课间休息

15:40
～

18:20
专家授课 2：餐厨垃圾收运体系及设施建设

28 日上午

8:10
～

10:30
专家授课 3：餐厨垃圾收运作业及管理

课间休息

10:40
～

12:00
标准研编与实施要点难点、课堂讨论

28 日下午

13:30
～

14:15
结业考试（理论知识部分）

14:30
～

17:30

实地考察 1：餐厨垃圾分类收运设施建设运行
典型案例

29 日上午
08:00
～

12:00

实地考察 2：餐厨垃圾分类处理设施建设运行
典型案例